Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​​​​​​​​​​​28 августа 2024 года                                                                №  547                                                                                                    с. Красный Чикой

О  внесении изменений в муниципальную программу «Культура  муниципального района «Красночикойский район» на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Красночикойский район», их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» № 1056 от 25 декабря 2015 года, в связи с возникшей необходимостью администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную целевую программу «Культура муниципального района «Красночикойский район» на период 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 12 октября 2021 года № 565.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление   официально опубликовать (обнародовать)  в уполномоченном органе печати, разместить на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район».

И.о. Главы муниципального района                                      С.В. Митрошина
«Красночикойский район»

Утверждены

постановлением администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

____________ 2024 года №  _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Культура  муниципального района «Красночикойский район» на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район»
от 12 октября 2021 года № 565
1. В Паспорте муниципальной программы «Культура муниципального района «Красночикойский район» на период 2022-2024 годы»

1) подраздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы (с разбивкой по годам)» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет всех источников – 26 835,44 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 5 627,18 тыс. руб.

2023 год – 1 654,8  тыс. руб.

2024 год – 19 553,46 тыс. руб.

2) «Объем финансирования подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность» - 23 044,14 тыс. руб., в то числе по годам:

2022 год – 5 517,29 тыс. руб.

2023 год – 1 329,05 тыс. руб.

2024 год – 16 197,8 тыс. руб.

За счет средств местного бюджета – 1 788,13 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 275,86 тыс. руб.

2023 год – 12,27 тыс. руб.

2024 год – 1500,0 тыс. руб.;
За счет средств краевого бюджета – 20 050,59 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 5 241,43 тыс. руб.

2023 год – 111,36 тыс. руб.

2024 год – 14 697,8 тыс. руб.»;

За счет средств федерального  бюджета – 1 205,42 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0 руб.

2023 год – 1 205,42 тыс. руб.

2024 год – 0 руб.»;

2) «Объем финансирования подпрограммы «Библиотечная деятельность» - 588,9 тыс. руб., в то числе по годам:

2022 год – 109,89 тыс. руб.

2023 год – 325,75тыс. руб.

2024 год – 153,26 тыс. руб.

За счет средств местного бюджета – 0 руб., в том числе по годам:

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.»;
За счет средств краевого бюджета – 181,75 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 9,89 тыс. руб.
2023 год – 18,6 тыс. руб.

2024 год – 153,26 тыс. руб.

За счет средств федерального бюджета – 407,15 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 100,0 тыс. руб.

2023 год – 307,15 руб.
3) «Объем финансирования подпрограммы «Дополнительное образование в сфере культуры и искусств» - 3202,4 тыс. руб., в то числе по годам:

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 3202,4 руб.

За счет средств местного бюджета – 31тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 31 тыс. руб.»;
За счет средств краевого бюджета – 64,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 64 тыс. руб.

За счет средств федерального бюджета – 3 107,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.
2024 год – 3107,4 тыс. руб.
2. подраздел «Финансовые затраты» раздела 6 «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ по реализации муниципальной программы «Культура муниципального района «Красночикойский район» на период 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
6. Перечень мероприятий

	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки реализа-

ции
	Источники финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	1. Мероприятия по созданию условий для сохранения культурного потенциала клубных учреждений

	1.1 Оснащение с. Урлук после ремонта

(механизм сцены)

	Администрация МР Красночикойский район
	2023
	ФБ

КБ
МБ
	482,95

47,76
5,36

	482,95

47,76

5,36

	1.2 Оснащение  СДК с. Малоархангельск (кресла)
	Администрация МР Красночикойский район
	2023
	ФБ

КБ

МБ
	622,47

61,56

6,91

	622,47

61,56

6,91

	1.3 Оснащение с.Укыр
	Администрация МР Красночикойский район
	2023-2024
	КБ

МБ

	1.4 Оснащение РДК в Красном Чикое

	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	КБ

МБ

	1.5 Приобретение орг. техники

	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	КБ

МБ

	1.6 Приобретение костюмов
	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	КБ

МБ

	1. ИТОГО финансовых средств
	1227,01

	1227,01

	Федеральный бюджет (ФБ)
	1105,42

	1105,42

	Краевой бюджет (КБ)
	109,32

	109,32

	Местный бюджет (МБ)
	12,27

	12,27

	2. Мероприятия по совершенствованию библиотечного обслуживания населения

	2.1. Создание модельной библиотеки (ЦРБ, ЦДБ)
	Администрация МР Красночикойский район, ЦРБ, ЦДБ
	2023
	ФБ

	-

	-
	-
	-

	2.2 Комплектование книжного фонда
	Администрация МР Красночикойский район, ЦРБ, ЦДБ
	2023-2024
	МБ

ФБ

КБ
	157,15

168,8

	-

157,15

15,54
	153,26

	2.3 Лучший работник
	Администрация МР Красночикойский район, ЦРБ, ЦДБ
	2022-2024
	ФБ

КБ
	50,0

1,02

	50,0

1,02

	2.4 Лучшее учреждение
	Администрация МР Красночикойский район, ЦРБ, ЦДБ
	2022
	ФБ

КБ
	100,0

11,93
	100,0

9,89
	100,0

2,04

	2. ИТОГО финансовых средств
	588,9
	109,89
	325,75
	153,26

	Местный бюджет (МБ)

	-
	-
	-

	Федеральный бюджет (ФБ)
	407,15
	100,0
	307,15
	0

	Краевой бюджет (КБ)
	181,75
	9,89
	18,6
	153,26

	3. Мероприятия по совершенствованию культурного обслуживания населения

	3.1 Лучший работник культуры

	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	ФБ

КБ

	3.2 Лучшее учреждение культуры

	Администрация МР Красночикойский район
	2023-2024
	ФБ

КБ
	100,0

2,04

	100,0

2,04

	4. ИТОГО финансовых средств
	102,04

	102,04

	Местный бюджет (МБ)
	-

	-

	Краевой бюджет (КБ)
	2,04

	2,04

	Федеральный бюджет (ФБ)
	100,0

	100,0

	4. Мероприятия по ремонтным работам учреждений клубного типа филиалов МУК МКДЦ

	4.1 Ремонт   сельского дома культуры с. Малоархангельск
	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2023
	КБ

МБ
	5241,43

275,86
	5241,43

275,86

	4.2 Ремонт   сельского дома культуры с. Захарово
	Администрация МР Красночикойский район
	2022
	КБ
МБ
	14697,8

773,57

	14697,8

1500,0

	6. ИТОГО финансовых средств
	21715,09
	5517,29
	0
	16197,8

	Местный бюджет (МБ)
	1775,86
	275,86
	0
	1500,0

	Краевой бюджет (КБ)
	19939,23
	5241,43
	0
	14697,8

	5. Мероприятия по созданию условий для сохранения культурного потенциала учреждений дополнительного образования детей.

	5.1 Мероприятия по оснащению образовательных учреждений в сфере культуры муз.инстр.,оборудованием.и уч.материалами
	Администрация МР Красночикойский район, МУК МКДЦ
	2022,2024
	ФБ

КБ

МБ
	 3107,4

64,0
31,0
	-

	-
	 3107,4

64,0

31,0

	5. ИТОГО финансовых средств

	2022-2024

	3202,4

	3202,4

	Местный бюджет (МБ)
	3107,4

	3107,4

	Краевой бюджет (КБ)
	64,0

	64,0

	Федеральный бюджет (ФБ)
	31,0

	31,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	26835,44
	5627,18
	1654,8
	19553,46

	Местный бюджет (МБ)
	1819,13
	275,86
	12,27
	1531,0

	Краевой бюджет (КБ)
	20296,34
	5251,32
	129,96
	14915,06

	Федеральный бюджет (ФБ)
	4719,97
	100,0
	1512,57
	3107,4